[image: image1.png]

[image: image1.png]

                                                 Resolução CMS n°028/2023
 “APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS FPE n°1937/2022, PROCESSO N°21/2000-0135488-1 NO VALOR DE R$100.000,00”
                O Presidente do Conselho Municipal de saúde, de acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, faz saber que o PLENARIO do CMS/SJ, considerando:
 - O princípio da descentralização e comando único em cada esfera do SUS;
-  A condição de fiscal do Gestor local do SUS, para os investimentos realizados no município com recursos do SUS, de qualquer uma das fontes de financiamento;
- Analisando o Plano de trabalho apresentado através do Processo Administrativo n° 1467/2023
RESOLVE:
Art. 1° – Fica aprovado A PRESTAÇÃO DE CONTAS FPE n°1937/2022, PROCESSO N°21/2000-0135488-1 NO VALOR DE R$100.000,00 DO HOSPITAL REGIONAL DE SÃO JERÔNIMO.
Art. 2° - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação no diário oficial do município.
                                                                               São Jerônimo, 20 de junho de 2023.
Lisabel Dornelles Linck
Presidente do  CMS/SJ
Nos termos da lei n°3839/2019 homologo a decisão do CMS/SJ

     /     /
Éderson Pizio Lopes

Secretario Municipal de Saúde
Endereço: Ramiro Barcelos n°8, Bairro Centro, Fone/fax: (051) 651-1670/2116
 CEP 96700-000 - SÃO JERÔNIMO/RS